

*République Démocratique du Congo*  
*Gouvernement de la République*



MINISTÈRE DES FINANCES

MINISTÈRE DES MINES

**ARRETE INTERMINISTERIEL N° .....003.1.1...../CAB.MIN/MINES/01/2020  
ET N° .....134../CAB.MIN/FINANCES/2020 DU .....21 DEC 2020.....  
PORTANT APPROBATION DE LA LISTE DE BIENS A IMPORTER SOUS LE  
REGIME DOUANIER PRIVILEGIE AU PROFIT DE LA SOCIETE LUILU  
RESSOURCES SAS**

---

**LE MINISTRE DES MINES**

**ET**

**LE MINISTRE DES FINANCES,**

Vu la Constitution, telle que modifiée par la Loi n° 011/002 du 20 Janvier 2011 portant révision de certains articles de la Constitution de la République Démocratique du Congo du 18 Février 2006, spécialement en ses articles 93, 202 point 36 littéra f et 203 point 16 ;

Vu la Loi n° 007/2002 du 11 Juillet 2002 portant Code Minier, telle que modifiée et complétée par la Loi n° 18/001 du 09 Mars 2018, spécialement en ses articles 225 et 227 à 232 ;

Vu la Loi n° 11/011 du 13 Juillet 2011, relative aux Finances Publiques ;

Vu l'Ordonnance - Loi n° 10/001 du 20 Août 2010 portant institution de la Taxe sur la Valeur Ajoutée, telle que modifiée et complétée par l'Ordonnance-Loi n° 13/007 du 23 Février 2013 ;

Vu l'Ordonnance - Loi n° 10/002 du 20 Août 2010 portant Code des Douanes, telle que modifiée et complétée à ce jour ;

Vu l'Ordonnance - Loi n° 18/002 du 13 Mars 2018 portant Code des Accises ;

Vu l'Ordonnance - Loi n° 011/2012 du 21 Septembre 2012 instituant un nouveau Tarif des droits et taxes à l'importation telle que modifiée et complétée à ce jour ;

Vu le Décret n° 038/2003 du 26 Mars 2003 portant Règlement Minier, tel que modifié et complété par le Décret n° 18/024 du 08 Juin 2018 ;



Vu l'Ordonnance n° 19/056 du 20 Mai 2019 portant nomination du Premier Ministre ;

Vu l'Ordonnance n° 19/056 du 20 Mai 2019 portant nomination du Premier Ministre ;

Vu l'Ordonnance n° 19/077 du 26 Août 2019 portant nomination des Vice-Premiers Ministres, des Ministres d'Etat, des Ministres, des Ministres Délégués et des Vices-Ministres ;

Vu l'Ordonnance n° 20/016 du 27 Mars 2020 portant organisation et fonctionnement du Gouvernement, modalités de collaboration entre le Président de la République et le Gouvernement, ainsi qu'entre les membres du Gouvernement ;

Vu l'Ordonnance n° 20/017 du 27 Mars 2020 fixant les attributions des Ministères, spécialement son article 1<sup>er</sup> A et B point 22 ;

Vu le Décret n° 011/42 du 22 Novembre 2011 portant mesure d'exécution de l'Ordonnance-Loi n° 10/001 du 20 août 2010 portant institution de la taxe sur la valeur ajoutée, telle que modifiée et complétée par la Loi des Finances ;

Vu le Décret n° 011/46 du 24 Décembre 2011 portant mesures d'application de l'Ordonnance-Loi n° 10/002 du 20 août 2010 portant Code des Douanes ;

Considérant la requête introduite en date du **25 Septembre 2020** par la **Société Luilu Ressources SAS**, en vue d'obtenir l'approbation de sa liste des biens à importer sous le régime douanier privilégié ;

Considérant l'avis favorable de la Commission Interministérielle d'approbation des listes des biens à importer sous le régime douanier privilégié, émis lors de la réunion du **06 Octobre 2020** ;

Considérant la nécessité ;

## **A R R E T E N T :**

### **Article 1<sup>er</sup> :**

Est approuvée, la liste des biens à importer sous le régime douanier ci-jointe, présentée par la **Société Luilu Ressources SAS**, en sa qualité de détentrice du **Permis d'Exploitation des Rejets n° 9687 du 29 Octobre 2018** se trouvant dans le Territoire de Mutshatsha, en Province du Lualaba et dont références ci-dessous :

- Siège : 167, Avenue Bukama, Quartier Mutoshi, Commune de Manika, Province du Lualaba ;
- Numéro d'identification Nationale : 6 - 128 - N 38355 w ;
- Numéro RCCM : CD/KZI/RCCM/18 - B - 737.



La valeur globale des biens à importer sous le régime douanier privilégié est de **340.542.619,04 USD** (Dollars Américains Trois cent quarante millions cinq cent quarante-deux mille six cent dix-neuf, point quatre).

### Article 2 :

Conformément à l'article 230 du Code Minier, la **Société Luilu Ressources SAS** ne peut transférer les biens, matériels ou équipements importés qu'après en avoir préalablement informé l'Administration des douanes et obtenu l'autorisation écrite de cette dernière.

### Article 3 :

Toute violation des dispositions du présent Arrêté entraîne la suspension des avantages douaniers et expose le contrevenant au paiement des droits et taxes d'entrée en vigueur, sans préjudice des amendes éventuelles.

### Article 4 :

Le Directeur Général de la Direction Générale des Douanes et Accises, en sigle « DGDA », est chargé de l'exécution du présent Arrêté qui entre en vigueur à la date de sa signature.

Fait à Kinshasa, le 21 DEC 2020

LE MINISTRE DES FINANCES



**SELE YALAGHULI**

LE MINISTRE DES MINES



**Prof. Willy KITOBO SAMSONI**

#### Ampliatons :

- Cabinet du Président de la République
- Cabinet du Premier Ministre
- Cabinet du Ministre des Mines
- Cabinet du Ministre des Finances
- Cabinet du Ministre de la Défense et Sécurité
- Secrétaire Général des Mines
- D.G.D.A.
- B.C.C.
- O.C.C.
- ANAPI
- C.I.A. B. Direction des Mines
- Site Luilu Ressources SAS

## ANNEXE

### LISTE DES BIENS A IMPORTER SOUS LE REGIME DOUANIER PRIVILEGIE AU PROFIT DE LA SOCIETE LULLU RESSOURCES SAS

| N°                | Description   | Unité | Quantité | P.U(\$US)    | P.T(\$US) |
|-------------------|---|-------|----------|--------------|-----------|
| <b>1. ENGINES</b> |   |       |          |              |           |
| 1                 | Chariot de manutention 3T                           | Pièce | 10,00    | 12 000,00    | 120 0     |
| 2                 | Chariot de manutention 5T                           | Pièce | 5,00     | 20 761,00    | 103 8     |
| 3                 | Chariot de manutention 10T                          | Pièce | 3,00     | 48 000,00    | 144 0     |
| 4                 | Chargeuse à chargement frontal LIUGONG              | Pièce | 25,00    | 110 000,00   | 2 750 0   |
| 5                 | Chargeuse sur pneu LIUGONG                          | Pièce | 5,00     | 370 000,00   | 1 850 0   |
| 6                 | Bulldozer D6MLGP                                    | Pièce | 5,00     | 290 000,00   | 1 450 0   |
| 7                 | Bulldozer D65PX-15EO                                | Pièce | 10,00    | 170 000,00   | 2 300 0   |
| 8                 | Compacteur BW 219 DH-4                              | Pièce | 5,00     | 73 000,00    | 365 0     |
| 9                 | Compacteur BW 216 D-3                               | Pièce | 5,00     | 22 000,00    | 110 0     |
| 10                | Compacteur CC4254HF                                 | Pièce | 5,00     | 18 000,00    | 90 0      |
| 11                | Camion-grue 25T                                     | Pièce | 3,00     | 170 000,00   | 510 0     |
| 12                | Camion-grue 50T                                     | Pièce | 3,00     | 300 000,00   | 900 0     |
| 13                | Camion-grue 100T                                    | Pièce | 3,00     | 820 000,00   | 2 460 0   |
| 14                | Camion-grue 130T                                    | Pièce | 2,00     | 1 000 000,00 | 2 000 0   |
| 15                | Pont roulant Qy16/5T-16.5M                          | Pièce | 5,00     | 100 000,00   | 500 0     |
| 16                | Grue de portique simple électrique Ld10T-16.5M      | Pièce | 5,00     | 15 000,00    | 75 0      |
| 17                | Grue de portique simple électrique Ld2-5T-7.5-22.5M | Pièce | 15,00    | 8 900,00     | 133 5     |
| 18                | Niveleuse Motor                                     | Pièce | 7,00     | 120 000,00   | 840 0     |
| 19                | Niveleuses M12                                      | Pièce | 1,00     | 168 806,00   | 168 8     |
| 20                | Camion tracteur                                     | Pièce | 5,00     | 58 000,00    | 290 0     |
| 21                | Semi-remorque plat                                  | Pièce | 5,00     | 35 000,00    | 175 0     |
| 22                | Remorque (Trailer)                                  | Pièce | 5,00     | 150 000,00   | 750 0     |
| 23                | Excavateur/Paletteuse sur chenille - Diesel         | Pièce | 4,00     | 496 600,00   | 1 986 4   |

| N°                  | Description                             | Unité | Quantité | P.U(\$US)  | P.T(\$US)        |
|---------------------|---|-------|----------|------------|------------------|
| 24                  | Excavateur/Pelleteuse lourde            | Pièce | 12,00    | 360 000,00 | 4 320 00         |
| 25                  | Excavateur/Pelleteuse standard          | Pièce | 6,00     | 200 000,00 | 1 200 00         |
| 26                  | Camion benne 20T                        | Pièce | 20,00    | 65 000,00  | 1 300 00         |
| 27                  | Camion benne 50T                        | Pièce | 10,00    | 120 000,00 | 1 200 00         |
| 28                  | Camion benne 100T                       | Pièce | 5,00     | 500 000,00 | 2 500 00         |
| 29                  | Camion arroseur à eau Sinotruk howo 8*4 | Pièce | 10,00    | 62 000,00  | 620 00           |
| 30                  | Camion citerne (Carburant) Dongfeng 6*4 | Pièce | 5,00     | 60 000,00  | 300 00           |
| 31                  | Micro tracteur 3.5 Tonnes               | Pièce | 5,00     | 15 000,00  | 75 00            |
| 32                  | Camion de ciment au camion toupie       | Pièce | 5,00     | 80 000,00  | 400 00           |
| 33                  | Camion citerne (Acide)                  | Pièce | 5,00     | 100 000,00 | 500 00           |
| 34                  | Camions-citernes 3 essieux Dongfeng     | Pièce | 5,00     | 65 000,00  | 325 00           |
| 35                  | Camions-citernes 4 essieux Dongfeng     | Pièce | 2,00     | 80 000,00  | 160 00           |
| 36                  | Chariot de manutention 20T              | Pièce | 3,00     | 325 000,00 | 975 00           |
| 37                  | Chariot de manutention 25T              | Pièce | 3,00     | 325 000,00 | 975 00           |
| <b>SOUS-TOTAL 1</b> |   |       |          |            | <b>34 921 50</b> |

## 2. MATERIAUX ET OUTILS DE CONSTRUCTION

|    |                               |       |          |          |          |
|----|-------------------------------|-------|----------|----------|----------|
| 38 | Profils En U, I, H Ou T C     | Tonne | 1 000,00 | 950,00   | 950 00   |
| 39 | Acier plat                    | Tonne | 100,00   | 1 100,00 | 110 00   |
| 40 | Cornière en acier             | Tonne | 150,00   | 1 000,00 | 150 00   |
| 41 | Cornières en acier inoxydable | Tonne | 50,00    | 6 000,00 | 300 00   |
| 42 | Fer à béton                   | Tonne | 250,00   | 1 000,00 | 250 00   |
| 43 | Tuyaux en acier               | Tonne | 250,00   | 1 000,00 | 250 00   |
| 44 | Plagues en acier              | Tonne | 500,00   | 1 000,00 | 500 00   |
| 45 | Plagues d'acier ordinaire     | Tonne | 250,00   | 1 000,00 | 250 00   |
| 46 | Plagues en acier inoxydable   | Tonne | 500,00   | 5 000,00 | 2 500 00 |
| 47 | Profilé ronde                 | Tonne | 100,00   | 6 500,00 | 650 00   |
| 48 | Tôles en acier de couleur     | Tonne | 250,00   | 1 300,00 | 325 00   |
| 49 | Tuyaux en acier inoxydable    | Tonne | 100,00   | 5 500,00 | 550 00   |
| 50 | Cornière en acier inoxydable  | Tonne | 100,00   | 5 000,00 | 500 00   |
| 51 | Profilé en U acier inoxydable | Tonne | 100,00   | 5 000,00 | 500 00   |

| N° | Description                           | Unité          | Quantité   | P.U(\$US) | P.T(\$US) |
|----|---------------------------------------|----------------|------------|-----------|-----------|
| 52 | Structure en acier                    | Tonne          | 250,00     | 1 500,00  | 375 0     |
| 53 | Tuyau en fonte                        | Tonne          | 75,00      | 1 000,00  | 75 0      |
| 54 | Bande en acier                        | Tonne          | 250,00     | 5 000,00  | 1 250 0   |
| 55 | Fermeoir de la bande d'acier          | Tonne          | 50,00      | 800,00    | 40 0      |
| 56 | Tube carré en cuivre                  | Tonne          | 50,00      | 10 000,00 | 500 0     |
| 57 | Rail en acier                         | Tonne          | 100,00     | 1 500,00  | 150 0     |
| 58 | Poutre de support du rail             | Tonne          | 125,00     | 1 500,00  | 187 5     |
| 59 | Rails                                 | kg             | 50 000,00  | 1,40      | 70 0      |
| 60 | Ligne de contact glissante unipolaire | m              | 10 000,00  | 11,60     | 116 0     |
| 61 | Panneau en Pvc                        | Tonne          | 150,00     | 2 500,00  | 375 0     |
| 62 | Panneau dur en Pvc                    | Tonne          | 250,00     | 2 063,00  | 515 7     |
| 63 | Plaqueau Hdpe 0.1-1 mm                | m <sup>2</sup> | 377 330,00 | 2,44      | 920 6     |
| 64 | Plaqueau Hdpe 1 mm                    | m <sup>2</sup> | 450 000,00 | 2,50      | 1 125 0   |
| 65 | Plaqueau Hdpe 1.5 mm                  | m <sup>2</sup> | 450 000,00 | 3,50      | 1 575 0   |
| 66 | Plaqueau Hdpe 2 mm                    | m <sup>2</sup> | 600 000,00 | 5,00      | 3 000 0   |
| 67 | Tube en Hdpe                          | m              | 21 800,00  | 79,00     | 1 722 2   |
| 68 | Tube de Ppr                           | m              | 50 000,00  | 5,00      | 250 0     |
| 69 | Tube dur en Pvc                       | m              | 65 000,00  | 100,00    | 6 500 0   |
| 70 | Tuyau en Polyéthylène                 | m              | 50 000,00  | 3,00      | 150 0     |
| 71 | Polyéthylène Haute Densité            | Tonne          | 500,00     | 2 000,00  | 1 000 0   |
| 72 | Triplex en bois 5 mm                  | Pièce          | 6 000,00   | 22,00     | 132 0     |
| 73 | Plaque d'Aluminium                    | Tonne          | 500,00     | 3 000,00  | 1 500 0   |
| 74 | Plaque en caoutchouc 3-6 mm           | m <sup>2</sup> | 45 000,00  | 100,00    | 4 500 0   |
| 75 | Réducteur excentrique                 | Pièce          | 2 000,00   | 50,00     | 100 0     |
| 76 | Réducteur concentrique                | Pièce          | 2 000,00   | 60,00     | 120 0     |
| 77 | Tube de cuivre 8 mm                   | M              | 1 600,00   | 20,00     | 32 0      |
| 78 | Tube de cuivre 5 mm                   | M              | 1 500,00   | 7,00      | 10 5      |
| 79 | Ciment                                | Tonne          | 5 000,00   | 2 000,00  | 10 000 0  |
| 80 | Tube en caoutchouc                    | M              | 3 000,00   | 2,70      | 8 1       |
| 81 | Baguette à souder en Plastique        | Tonne          | 100,00     | 2 934,00  | 293 4     |

| N°                  | Description                                    | Unité | Quantité   | P.U(\$US) | P.T(\$US)            |
|---------------------|--|-------|------------|-----------|----------------------|
| 82                  | Électrode en acier inoxydable                  | Kg    | 100 000,00 | 7,50      | 750 000,00           |
| 83                  | Électrode en acier                             | Kg    | 100 000,00 | 1,04      | 104 000,00           |
| 84                  | Électrode en acier ordinaire                   | kg    | 100 000,00 | 1,36      | 136 000,00           |
| 85                  | Fil de soudure automatique                     | Tonne | 250,00     | 1 670,00  | 417 500,00           |
| 86                  | Fil de soudure automatique en acier inoxydable | Tonne | 100,00     | 8 800,00  | 880 000,00           |
| 87                  | Flux de soudure à l'arc                        | Tonne | 175,00     | 760,00    | 133 000,00           |
| 88                  | Flux de soudure à l'arc en acier inoxydable    | Tonne | 100,00     | 1 600,00  | 160 000,00           |
| 89                  | Couche de finition en Polyurethane Acrylique   | kg    | 95 000,00  | 5,83      | 553 800,00           |
| 90                  | Appret Epoxy                                   | kg    | 50 000,00  | 4,29      | 214 500,00           |
| 91                  | Durcissant Finition                            | kg    | 25 000,00  | 7,09      | 177 250,00           |
| 92                  | Durcissant                                     | kg    | 5 000,00   | 4,69      | 23 450,00            |
| 93                  | Diluant  | kg    | 4 500,00   | 3,67      | 16 515,00            |
| <b>SOUS-TOTAL 2</b> |  |       |            |           | <b>47 944 200,00</b> |

### 3. ARTICLES POUR TRANSMISSION

|     |   |       |            |            |              |
|-----|---|-------|------------|------------|--------------|
| 94  | Pièces de raccordement (Vanne Trois Voies,Coude,Union,Capuchon,Joint Externe) | kg    | 250 000,00 | 4,60       | 1 150 000,00 |
| 95  | Bride en acier inoxydable   | kg    | 25 000,00  | 21,00      | 525 000,00   |
| 96  | Système des tubes de l'atelier d'électrolyse                                  | pc    | 2 000,00   | 57,00      | 114 000,00   |
| 97  | Portiques mobiles sur pneumatiques  | Pièce | 3,00       | 130 000,00 | 390 000,00   |
| 98  | Valve à acier au carbone  | Pièce | 800,00     | 219,00     | 175 200,00   |
| 99  | Vanne de réglage  | Pièce | 1 000,00   | 561,00     | 561 000,00   |
| 100 | Vanne d'arrêt en acier à carbone  | Pièce | 600,00     | 1 399,00   | 839 400,00   |
| 101 | Valve à boulet en acier carbone résistant à l'usure                           | Pièce | 500,00     | 3 708,00   | 1 854 000,00 |
| 102 | Vanne en acier deux voies   | Pièce | 500,00     | 12 500,00  | 6 250 000,00 |
| 103 | Valve d'acier inoxydable  | Pièce | 500,00     | 9 853,00   | 4 926 500,00 |

| N.  | Description   | Unité | Quantité   | P.U(\$US) | P.T(\$US) |
|-----|---|-------|------------|-----------|-----------|
| 104 | Robinet-Vanne   | Pièce | 500,00     | 1 000,00  | 500 0     |
| 105 | Vanne Papillon  | Pièce | 1 200,00   | 156,00    | 187 2     |
| 106 | Vanne Papillon  | Pièce | 300,00     | 750,00    | 225 0     |
| 107 | Vanne de réglage  | Pièce | 500,00     | 1 000,00  | 500 0     |
| 108 | Coude en Pvc  | Pièce | 20 000,00  | 55,00     | 1 100 0   |
| 109 | Valve en Pvc  | Pièce | 11 000,00  | 75,00     | 825 0     |
| 110 | Unions en Pvc   | Pièce | 13 100,00  | 55,00     | 720 5     |
| 111 | Coude Hdpe  | Pièce | 3 000,00   | 89,00     | 267 0     |
| 112 | Bride Hdpe  | Pièce | 3 000,00   | 94,00     | 282 0     |
| 113 | Bride en acier au carbone   | Pièce | 200,00     | 32,50     | 6 5       |
| 114 | Bride en acier inoxydable   | Pièce | 400,00     | 593,00    | 237 2     |
| 115 | Pièces en T   | Pièce | 3 000,00   | 79,00     | 237 0     |
| 116 | Boulons en acier au carbone   | kg    | 50 000,00  | 1,93      | 96 5      |
| 117 | Boulons en acier inoxydable   | kg    | 10 000,00  | 6,00      | 60 0      |
| 118 | Autres boulons en acier inoxydable  | kg    | 5 000,00   | 8,20      | 41 0      |
| 119 | Boulons   | Tonne | 50,00      | 2 280,00  | 114 0     |
| 120 | Connecteur en plastique (Vanne Trois Voies, Coude, Union, Capuchon, Joint Externe)  | kg    | 100 000,00 | 5,50      | 550 0     |
| 121 | Connecteur en acier (Vanne Trois Voies, Coude, Union, Capuchon, Joint Externe, Etc) | kg    | 150 000,00 | 10,00     | 1 500 0   |



| N°  | Description  | Unité | Quantité  | P.U(\$US) | P.T(\$US)        |
|---|--|-------|-----------|-----------|------------------|
| 122   | Connecteur en acier inoxydable<br>(Vanne Trois Voies, Coude, Union, Capuchon, Joint Externe,<br>Etc) | kg    | 45 000,00 | 20,00     | 900 00           |
| <b>SOUS-TOTAL 3</b>   |  |       |           |           | <b>25 134 00</b> |
| <b>4. OUTILS ET MATERIELS D'ATELIER, DE CHANTIER ET DE SURVEILLANCE</b> |  |       |           |           |                  |
| 123   | Soudure à l'arc pour industrie lourde MMA  | Pièce | 200,00    | 1 000,00  | 200 00           |
| 124   | Soudure à l'arc d'inverseur  | Pièce | 120,00    | 500,00    | 60 00            |
| 125   | Poste à souder automatique   | Pièce | 50,00     | 4 346,00  | 217 30           |
| 126   | Poste à souder automatique Hdpe  | Pièce | 40,00     | 9 200,00  | 368 00           |
| 127   | Soudure à fusion Hdpe Zhuji goufeng  | Pièce | 85,00     | 4 900,00  | 416 50           |
| 128   | Soudure à fusion Hdpe Zhuji yuhan  | Pièce | 20,00     | 6 900,00  | 138 00           |
| 129   | Soudure à fusion Hdpe hanhuang   | Pièce | 10,00     | 15 300,00 | 153 00           |
| 130   | Soudure à main en Pvc Zhuji goufeng c  | Pièce | 100,00    | 185,00    | 18 50            |
| 131   | Pince à souder   | Pièce | 150,00    | 180,00    | 27 00            |
| 132   | Machines et appareils pour le soudage des métaux à l'arc   | Pce   | 250,00    | 580,00    | 145 00           |
| 133   | Soudeur à l'arc DC Mz-1000A  | Pce   | 50,00     | 3 800,00  | 190 00           |
| 134   | Câble de levage  | m     | 20 000,00 | 5,00      | 100 00           |
| 135   | Sangle de levage   | Pièce | 700,00    | 30,00     | 21 00            |
| 136   | U-Ring de levage   | Pièce | 1 200,00  | 10,00     | 12 00            |
| 137   | Pliieuse en acier  | Pièce | 5,00      | 1 236,00  | 6 11             |
| 138   | Machine à découper - Diesel  | Pièce | 5,00      | 1 261,00  | 6 30             |

| N°  | Description  | Unité | Quantité | P.U(\$US) | P.T(\$US) |
|-----|--|-------|----------|-----------|-----------|
| 139 | Machine à cou per béton mm500  | Pièce | 20,00    | 690,00    | 13 800    |
| 140 | Machine à découper avec meule J3G-T400B 3Kw 380V                             | Pièce | 50,00    | 240,00    | 12 000    |
| 141 | Machines et appareils pour le soudage des métaux à l'arc ou au jet de plasma | Pce   | 20,00    | 1 723,00  | 34 460    |
| 142 | Machines et appareils pour le soudage des métaux à l'arc ou au jet de plasma | Pce   | 5,00     | 2 433,00  | 12 165    |
| 143 | Meuleuse de table  | Pce   | 50,00    | 180,00    | 9 000     |
| 144 | Machine de roulement PE pp   | Pce   | 3,00     | 21 000,00 | 63 000    |
| 145 | Pilonneuse pme20   | Pce   | 10,00    | 430,00    | 4 300     |
| 146 | Machines et appareils à mélanger 150kg/h pp pe                               | Pièce | 5,00     | 10 000,00 | 50 000    |
| 147 | Mélangeur Jzm1200  | Pièce | 5,00     | 34 000,00 | 170 000   |
| 148 | Localisateur R530  | Pièce | 25,00    | 636,41    | 15 910    |
| 149 | Vulcanisateur de bande   | Pièce | 5,00     | 11 156,71 | 55 784    |
| 150 | Boussole   | Pièce | 20,00    | 64,00     | 1 280     |
| 151 | Loupe  | Pièce | 50,00    | 5,80      | 290       |
| 152 | Compresseur à l'air  | Pièce | 10,00    | 29 100,00 | 291 000   |
| 153 | Compresseur à l'air 400kw électrique   | Pièce | 10,00    | 3 233,00  | 32 330    |
| 154 | Pont-Bascule 60T   | Pièce | 2,00     | 93 134,00 | 186 268   |
| 155 | Bascules à Pesée fuzhou  | Pièce | 5,00     | 7 391,00  | 36 955    |
| 156 | Échelles de mesure de poids  | Pièce | 5,00     | 500,00    | 2 500     |
| 157 | Convoyeur à courroie télescopique  | Pièce | 5,00     | 12 000,00 | 60 000    |

| N°  | Description   | Unité   | Quantité  | P.U(\$US) | P.T(\$US) |
|-----|---|---------|-----------|-----------|-----------|
| 158 | Pont-Bascule (wangong) électrique 100T  | Pièce   | 5,00      | 10 000,00 | 50 0      |
| 159 | Fil de soudure  | Rouleau | 160,00    | 10,00     | 1 6       |
| 160 | Chaudière   | Pièce   | 8,00      | 50 000,00 | 400 0     |
| 161 | Carreau de céramique résistant aux acides   | Tonne   | 1 000,00  | 350,00    | 350 0     |
| 162 | Coton de l'isolation phonique   | Tonne   | 250,00    | 250,00    | 62 5      |
| 163 | Articles de transport ou d'emballage, en matières plastiques; bouchons, couvercles, capsules et autres dispositifs de fermeture, en matières plastiques | Tonne   | 150,00    | 1 200,00  | 180 0     |
| 164 | Tours (y compris les centres de tournage) travaillant par enlèvement de métal   | Pièce   | 5,00      | 15 000,00 | 75 0      |
| 165 | Raboteuse 650w  | Pièce   | 5,00      | 7 300,00  | 36 5      |
| 166 | Perceuse fdp 3500   | Pièce   | 5,00      | 700,00    | 3 5       |
| 167 | Machines à percer, aléser, fraiser,...  | Pièce   | 5,00      | 7 300,00  | 36 5      |
| 168 | Machines et appareils de forage   | Pièce   | 50,00     | 70,00     | 3 5       |
| 169 | Mèches de perceuse  | Pièce   | 6 900,00  | 0,50      | 3 4       |
| 170 | Marteau Piqueur   | Pièce   | 160,00    | 520,00    | 83 2      |
| 171 | Mèches pour marteau piqueur   | kg      | 4 000,00  | 14,00     | 56 0      |
| 172 | Machines à meuler   | Pièce   | 50,00     | 102,00    | 5 1       |
| 173 | Machines à meuler TCT   | Pièce   | 50,00     | 202,00    | 10 1      |
| 174 | Câbles métalliques simples  | Kg      | 6 950,00  | 1,76      | 12 2      |
| 175 | Câbles métalliques travaux d'usine  | m       | 10 000,00 | 3,00      | 30 0      |

| N°  | Description  | Unité | Quantité | P.U(\$US) | P.T(\$US) |
|-----|--|-------|----------|-----------|-----------|
| 176 | Disques à couper (métaux)  | kg    | 7 000,00 | 7,16      | 50 1      |
| 177 | Mèches couples   | kg    | 400,00   | 175,00    | 70 0      |
| 178 | Mèches simples   | Pièce | 150,00   | 7,00      | 1 0       |
| 179 | Palan électrique   | Pièce | 14,00    | 2 328,35  | 32 5      |
| 180 | Palan à Main (Q=1T\2T\3T)  | Pièce | 50,00    | 250,00    | 12 5      |
| 181 | Palans à main standards  | Pièce | 100,00   | 87,00     | 8 7       |
| 182 | Pince en acier   | Pièce | 30,00    | 94,00     | 2 8       |
| 183 | Tige de carbone  | Pièce | 1 000,00 | 1,50      | 1 5       |
| 184 | Fer à souder   | Pièce | 100,00   | 30,00     | 3 0       |
| 185 | Fil d'étain à souder   | kg    | 50,00    | 65,00     | 3 2       |
| 186 | Etau d'Etabri  | Pièce | 3,00     | 70,00     | 2         |
| 187 | Machine à Fileter  | Pièce | 10,00    | 1 000,00  | 10 0      |
| 188 | Elevateurs fixes et hydraulique de voitures pour garages         | Pièce | 100,00   | 55,00     | 5 5       |
| 189 | Crics et verins  | Pièce | 100,00   | 32,00     | 3 2       |
| 190 | Elevateurs fixes et électro-hydraulique de voitures pour Garages | Pièce | 25,00    | 1 056,00  | 26 4      |
| 191 | Pince hydraulique  | Pièce | 150,00   | 38,00     | 5 7       |
| 192 | Moule de pince hydraulique                                       | Pièce | 150,00   | 14,00     | 2 1       |
| 193 | Règle télescopique   | Pièce | 30,00    | 14,00     | 4         |
| 194 | Niveau à bulles  | Pièce | 250,00   | 61,00     | 15 2      |

| N.  | Description                      | Unité | Quantité  | P.U(\$US) | P.T(\$US) |
|-----|----------------------------------|-------|-----------|-----------|-----------|
| 195 | Découpeur automatique à Oxygène  | Pièce | 200,00    | 180,00    | 36 0      |
| 196 | Buse Coupe                       | kg    | 300,00    | 10,82     | 3 2       |
| 197 | Mètre en acier                   | Pièce | 1 000,00  | 3,00      | 3 0       |
| 198 | Machines à cintrer (hydraulique) | Pièce | 100,00    | 300,00    | 30 0      |
| 199 | Théodolite PP                    | Pièce | 15,00     | 226,00    | 3 3       |
| 200 | Théodolites GTS 1002             | Pièce | 5,00      | 7 179,00  | 35 8      |
| 201 | Théodolites 14-202               | Pièce | 3,00      | 1 059,00  | 3 1       |
| 202 | Théodolite GTH-02                | Pièce | 10,00     | 715,00    | 7 1       |
| 203 | Théodolite 500 m                 | Pièce | 3,00      | 2 145,00  | 6 4       |
| 204 | Chalumeau à gaz                  | Pièce | 400,00    | 25,00     | 10 0      |
| 205 | Aiguille vibrante portative      | Pièce | 50,00     | 211,00    | 10 5      |
| 206 | Vibrateur à béton                | Pièce | 30,00     | 280,00    | 8 4       |
| 207 | Balance à bascule                | Pièce | 30,00     | 165,00    | 4 9       |
| 208 | Scie électrique                  | Pièce | 50,00     | 380,00    | 19 0      |
| 209 | Scie électrique portable         | Pièce | 200,00    | 140,00    | 28 0      |
| 210 | Perceuse d'établi                | Pièce | 50,00     | 655,00    | 32 7      |
| 211 | Echelle télescopique             | kg    | 19 500,00 | 7,28      | 141 9     |
| 212 | Plaques en bois                  | kg    | 95 000,00 | 0,88      | 83 6      |
| 213 | Polisseuse hydraulique           | Pièce | 20,00     | 93,60     | 1 8       |
| 214 | Polisseuses hydrauliques simple  | Pièce | 20,00     | 174,00    | 3 4       |

| N°    | Description                                   | Unité | Quantité   | P.U(\$US) | P.T(\$US) |
|-------|---|-------|------------|-----------|-----------|
| 215   | Tuyau de plastique                            | kg    | 15 000,00  | 4,00      | 60 0      |
| 216   | Tube d'échafaudage                            | kg    | 100 000,00 | 0,80      | 80 0      |
| 217   | Grille en fibre de verre                      | kg    | 80 000,00  | 1,35      | 108 0     |
| 218   | Echafaudage roulant                           | kg    | 6 000,00   | 1,20      | 7 2       |
| 219   | Clôture métallique en galvanisant             | kg    | 150 000,00 | 2,06      | 308 5     |
| • 220 | Anneau élastique                              | Pièce | 100,00     | 7,00      | 7         |
| 221   | Brides de Tube d'échafaudage                  | kg    | 20 000,00  | 2,00      | 40 0      |
| 222   | Roue d'échafaudage                            | kg    | 3 000,00   | 3,50      | 10 5      |
| 223   | Oscillateur magnétique                        | kg    | 600,00     | 12,00     | 7 2       |
| 224   | Bouche d'incendie                             | Pièce | 300,00     | 97,00     | 29 1      |
| 225   | Traceur                                       | Pièce | 25,00      | 9 750,00  | 243 7     |
| 226   | Porte antiwol                                 | Pièce | 200,00     | 252,00    | 50 4      |
| 227   | Conteneurs 40'                                | Pièce | 60,00      | 2 300,00  | 138 0     |
| 228   | Conteneurs 20'                                | Pièce | 30,00      | 1 800,00  | 54 0      |
| 229   | Gilet de sécurité fluorescent                 | Pièce | 1 000,00   | 5,23      | 5 2       |
| • 230 | Tegue de travail                              | Pièce | 2 000,00   | 30,00     | 60 0      |
| 231   | Chaussures de protection                      | Paire | 2 500,00   | 28,00     | 70 0      |
| 232   | Casque ou coiffeur de sécurité                | Pièce | 500,00     | 5,00      | 2 5       |
| 233   | Gants de protection en coton                  | kg    | 4 500,00   | 6,00      | 27 0      |
| 234   | Gants de protection (contre acide ou soudage) | kg    | 5 250,00   | 11,00     | 57 7      |

| N°  | Description                         | Unité | Quantité  | P.U(\$US) | P.T(\$US)         |
|---|-------------------------------------|-------|-----------|-----------|-------------------|
| 235   | Masque de soudage                   | Pièce | 500,00    | 7,00      | 3 500             |
| 236   | Lunettes de protection              | Pièce | 5 000,00  | 1,00      | 5 000             |
| 237   | Masques de sécurité                 | kg    | 1 275,00  | 29,00     | 36 975            |
| 238   | Tenue de travail                    | Pièce | 2 000,00  | 20,00     | 40 000            |
| 239   | Chapeaux ou coiffure anti-soleil    | Pièce | 5 000,00  | 3,00      | 15 000            |
| 240   | Ceinture de sécurité                | kg    | 2 150,00  | 23,00     | 49 350            |
| 241   | Tenues de sécurité                  | Pièce | 150,00    | 62,00     | 9 300             |
| 242   | Tenue de sécurité                   | Pièce | 1 800,00  | 30,00     | 54 000            |
| 243   | Équipement de protection du travail | kg    | 18 000,00 | 10,00     | 180 000           |
| 244   | Matériel de protection              | kg    | 15 000,00 | 18,00     | 270 000           |
| 245   | Équipement et matériel de réseau    | kg    | 15 000,00 | 150,00    | 2 250 000         |
| 246   | Amplificateur de signal             | Pièce | 10,00     | 7 500,00  | 75 000            |
| 247   | Panneau solaire                     | Pièce | 120,00    | 130,00    | 15 600            |
| 248   | Filtre 02                           | Pièce | 5 000,00  | 50,00     | 250 000           |
| 249   | Machine à emballer                  | Pièce | 10,00     | 15 000,00 | 150 000           |
| 250   | Équipements de purification d'eau   | Pièce | 5,00      | 16 000,00 | 80 000            |
| <b>SOUS-TOTAL 4</b>                               |                                     |       |           |           | <b>10 099 800</b> |
| <b>5. EQUIPEMENTS ET MATERIELS DE LABORATOIRE</b> |                                     |       |           |           |                   |
| 251   | Spectromètre                        | Pièce | 5,00      | 56 268,00 | 281 340           |
| 252   | Ustensiles de laboratoire petit     | Pièce | 32 400,00 | 3,20      | 103 680           |

| N°  | Description   | Unité | Quantité   | P.U(\$US) | P.T(\$US) |
|-----|---|-------|------------|-----------|-----------|
| 253 | Ustensiles de laboratoire moyen                         | Pièce | 2 494,00   | 10,00     | 24 9      |
| 254 | Ustensiles de laboratoire grand                         | Pièce | 2 124,00   | 32,52     | 69 0      |
| 255 | Machine à relier à verrouillage automatique             | Pièce | 28,00      | 34,54     | 9         |
| 256 | Grand sac d'échantillons                                | Pièce | 16 200,00  | 0,06      | 9         |
| 257 | Petit sac d'échantillons                                | Pièce | 90 000,00  | 0,04      | 3 6       |
| 258 | Chalumeau Alcool  | Pièce | 200,00     | 17,07     | 3 4       |
| 259 | Papier filtre de test                                   | Pièce | 180 000,00 | 0,12      | 21 6      |
| 260 | Tige de verre/Tube de verre                             | kg    | 216,00     | 5,04      | 1 0       |
| 261 | Poinçonneuse de bouchon en caoutchouc                   | Pièce | 36,00      | 12,03     | 4         |
| 262 | Masque à gaz à filtre                                   | Pièce | 540,00     | 42,69     | 23 0      |
| 263 | Mélangeur électrique                                    | Pièce | 90,00      | 364,39    | 32 7      |
| 264 | Balance analytique électronique                         | Pièce | 20,00      | 1 720,00  | 34 4      |
| 265 | Balance électronique                                    | Pièce | 20,00      | 172,00    | 3 4       |
| 266 | Balance de plateau                                      | Pièce | 162,00     | 33,37     | 5 4       |
| 267 | Lampe à cathode creuse (Cobalt, Or, Argent, Cuivre)     | Pièce | 360,00     | 98,96     | 35 6      |
| 268 | Four à ébullition                                       | Pièce | 30,00      | 475,37    | 14 2      |
| 269 | Spectrophotomètre d'absorption atomique à flamme Zeeman | Pièce | 5,00       | 29 560,45 | 147 8     |
| 270 | Régulateur de tension alternative                       | Pièce | 50,00      | 104,78    | 5 2       |
| 271 | Etuve de séchage à température constante                | Pièce | 36,00      | 363,00    | 13 0      |



| N°  | Description   | Unité                | Quantité  | P.U(\$US) | P.T(\$US) |
|-----|---|----------------------|-----------|-----------|-----------|
| 272 | Ventilateur centrifuge en plastique   | Pièce                | 72,00     | 1 089,00  | 78 4      |
| 273 | Ventilateur centrifuge  | Pièce                | 8,00      | 1 000,00  | 8 0       |
| 274 | Axial ventilator  | Pièce                | 20,00     | 5 000,00  | 100 0     |
| 275 | Depoussiereur   | Pièce                | 8,00      | 10 000,00 | 80 0      |
| 276 | Machine d'oscillateur   | Pièce                | 72,00     | 210,00    | 15 1      |
| 277 | Atomiseur   | Pièce                | 50,00     | 167,64    | 8 3       |
| 278 | Pompe à vide à palettes   | Pièce                | 72,00     | 310,45    | 22 3      |
| 279 | Dispositif à eau distillée (Avec dispositif de protection contre le manque d'eau) | Pièce                | 36,00     | 3 967,91  | 142 8     |
| 280 | Sulfate de Sodium   | Bouteille/<br>100 ml | 90,00     | 250,00    | 22 5      |
| 281 | Caoutchouc noir   | Rouleau              | 36,00     | 119,33    | 4 2       |
| 282 | Filtre d'aspiration   | Pièce                | 108,00    | 388,06    | 41 9      |
| 283 | Four électrique à plaque de Silicium  | Pièce                | 360,00    | 150,00    | 54 0      |
| 284 | Aimant concentré  | g                    | 14 400,00 | 0,69      | 9 9       |
| 285 | Substance étalon d'analyse de la composition du minerai polymétallique            | g                    | 7 200,00  | 9,70      | 69 8      |
| 286 | Aimant Vanadium-Titane (Minerai d'origine)  | g                    | 14 400,00 | 1,22      | 17 5      |
| 287 | Echantillon standard géologique en Or et en Argent                                | g                    | 9 000,00  | 0,38      | 3 4       |
| 288 | Substance étalon d'analyse de phase de fer  | g                    | 9 000,00  | 1,15      | 10 3      |
| 289 | Substance étalon d'analyse de la composition du concentré de cuivre               | g                    | 7 200,00  | 13,00     | 93 6      |

| N°  | Description  | Unité | Quantité | P.U(\$US) | P.T(\$US) |
|-----|--|-------|----------|-----------|-----------|
| 290 | Cuivre de haute pureté                             | g     | 3 600,00 | 3,29      | 11 8      |
| 291 | Métal Cobalt                                       | g     | 900,00   | 0,50      | 4         |
| 292 | Substance Standard d'Argent                        | g     | 900,00   | 4,11      | 3 6       |
| 293 | Concasseur à mâchoires Xpc100X150 2.2Kw            | Pièce | 26,00    | 2 070,30  | 53 8      |
| 294 | Concasseur à mâchoires Xpc100X60 1.5Kw             | Pièce | 10,00    | 1 579,40  | 15 7      |
| 295 | Double Concasseur 2Pg200X125 3Kw                   | Pièce | 15,00    | 3 817,10  | 57 2      |
| 296 | Pulvérisateur d'échantillon d'essai scelle         | Pièce | 5,00     | 1 792,80  | 8 9       |
| 297 | Filtre à vide polyvalent                           | Pièce | 10,00    | 2 454,50  | 24 5      |
| 298 | Pompe à vide rotative à palettes à couplage direct | Pièce | 25,00    | 240,00    | 6 0       |
| 299 | Acidimètre de précision                            | Pièce | 30,00    | 656,79    | 19 7      |
| 300 | Mélangeur électrique                               | Pièce | 28,00    | 426,87    | 11 9      |
| 301 | Force mélangeur électrique                         | Pièce | 30,00    | 230,51    | 6 9       |
| 302 | Cyclotron  | Pièce | 26,00    | 202,76    | 5 2       |
| 303 | Bouteille filtrante                                | Pièce | 120,00   | 7,18      | 8         |
| 304 | Entonnoir Buchner en porcelaine                    | Pièce | 150,00   | 3,88      | 5         |
| 305 | Séchoir à thermostat électrique                    | Pièce | 28,00    | 717,91    | 20 1      |
| 306 | Balance analytique électrique Me204 220G 0.0001G   | Pièce | 16,00    | 2 910,40  | 46 5      |
| 307 | Balance analytique électrique T-1000/0.1G          | Pièce | 13,00    | 97,02     | 1 2       |
| 308 | Eau distillée                                      | Pièce | 20,00    | 234,78    | 4 6       |
| 309 | Chauffe-eau électrique d'eau distillée             | Pièce | 20,00    | 10,67     | 2         |

| N°    | Description                        | Unité | Quantité | P.U(\$US) | P.T(\$US) |
|-------|------------------------------------|-------|----------|-----------|-----------|
| 310   | Balance analytique                 | Pièce | 28,00    | 1 500,00  | 42 0      |
| 311   | Balance de plat                    | Pièce | 20,00    | 27,40     | 5         |
| * 312 | Balance d'analyse de précision     | Pièce | 15,00    | 2 200,00  | 33 0      |
| 313   | Tamis Vibrant Standard             | Pièce | 35,00    | 200,00    | 7 0       |
| 314   | Tamis Vibrant Simple et Double     | Pièce | 20,00    | 1 500,00  | 30 0      |
| 315   | Débitmètre électromagnétique       | Pièce | 150,00   | 1 442,00  | 216 3     |
| 316   | Etuve de séchage électrique        | Pièce | 35,00    | 750,00    | 26 2      |
| 317   | Concasseur à mâchoir               | Pièce | 35,00    | 4 500,00  | 157 5     |
| 318   | Echelle de précision               | Pièce | 36,00    | 5 000,00  | 180 0     |
| 319   | Unité de pompe à vide horizontale  | Pièce | 19,00    | 1 000,00  | 19 0      |
| 320   | Chauffe-eau de lavage              | Pièce | 10,00    | 1 000,00  | 10 0      |
| 321   | Mélangeur d'échantillon            | Pièce | 30,00    | 600,00    | 18 0      |
| * 322 | Platine en Cuivre                  | Pièce | 100,00   | 80,00     | 8 0       |
| 323   | Jauge de niveau à ultrasons        | Pièce | 50,00    | 500,00    | 25 0      |
| 324   | Débitmètre à ultrasons             | Pièce | 60,00    | 600,00    | 36 0      |
| 325   | Filtre à vide                      | Pièce | 36,00    | 1 800,00  | 64 8      |
| 326   | Débitmètre à Vortex                | Pièce | 180,00   | 940,00    | 169 2     |
| 327   | Broyeur à disque                   | Pièce | 30,00    | 280,00    | 8 4       |
| 328   | Balance de lecture à disque unique | Pièce | 20,00    | 515,00    | 10 3      |
| 329   | Plaque chauffante électrique       | Pièce | 360,00   | 180,00    | 64 8      |

| N°  | Description  | Unité | Quantité | P.U.(\$US)   | P.T(\$US)        |
|---|--|-------|----------|--------------|------------------|
| 330   | Extracteur d'eau distillée électrique                            | Pièce | 180,00   | 500,00       | 90 000           |
| 331   | Microscope   | Pièce | 15,00    | 250,00       | 3 750            |
| 332   | Spectrophotometre  | Pièce | 10,00    | 1 375,00     | 13 750           |
| 333   | Oscillographarographe  | Pièce | 50,00    | 500,00       | 25 000           |
| 334   | Echelle Plate-forme  | Pièce | 360,00   | 250,00       | 90 000           |
| 335   | Microscope   | Pièce | 5,00     | 8 000,00     | 40 000           |
| 336   | Four à résistance  | Pièce | 20,00    | 800,00       | 16 000           |
| <b>SOUS-TOTAL 5</b>                           |  |       |          |              | <b>3 313 800</b> |
| <b>6. EQUIPEMENT ET MATERIELS ELECTRIQUES</b> |  |       |          |              |                  |
| 337   | Générateur à moteur Diesel 1800Kw                                | Pièce | 5,00     | 690 000,00   | 3 450 000        |
| 338   | Pieces de rechange de générateur à moteur Diesel 1800Kw (Filtre) | kg    | 710,00   | 106,00       | 75 200           |
| 339   | Equipements de sous-station 120Kv                                | Pièce | 1,00     | 3 800 000,00 | 3 800 000        |
| 340   | Lampe éclairage d'usine (Etanche et antionnerre)                 | Pièce | 1 000,00 | 81,00        | 81 000           |
| 341   | Paratonnerre 110Kv   | Pièce | 38,00    | 4 500,00     | 171 000          |
| 342   | Parafoudre   | Pièce | 540,00   | 700,00       | 378 000          |
| 343   | Armoire de commutation basse tension                             | Pièce | 300,00   | 2 000,00     | 600 000          |
| 344   | Armoire d'interrupteur haute tension                             | Pièce | 200,00   | 10 000,00    | 2 000 000        |
| 345   | Interrupteur   | Pièce | 3 780,00 | 3,00         | 11 340           |
| 346   | Commutateur  | Pièce | 4 680,00 | 36,60        | 171 216          |
| 347   | Commutateur 110Kv SF6  | Pièce | 20,00    | 10 000,00    | 200 000          |

| N°  | Description  | Unité  | Quantité | P.U(\$US) | P.T(\$US) |
|-----|--|--------|----------|-----------|-----------|
| 348 | Sectionneur sf6                                      | Pièce  | 18,00    | 8 000,00  | 144 0     |
| 349 | Interrupteur à vide haute tension                    | Pièce  | 30,00    | 4 000,00  | 120 0     |
| 350 | Sectionneur haute tension                            | Pièce  | 38,00    | 6 000,00  | 228 0     |
| 351 | Commutateur d'isolation neutre                       | Pièce  | 50,00    | 2 000,00  | 100 0     |
| 352 | Dispositif de contrôle centralisé Plc                | Pièce  | 18,00    | 2 000,00  | 36 0      |
| 353 | Dispositif de protection du transformateur           | Pièce  | 16,00    | 28 000,00 | 448 0     |
| 354 | Tour de refroidissement                              | Pièce  | 8,00     | 16 000,00 | 128 0     |
| 355 | Un système d'alimentation sans interruption          | Pièce  | 702,00   | 150,00    | 105 3     |
| 356 | Barre conductrice en cuivre pur                      | Tonne  | 75,00    | 10 000,00 | 750 0     |
| 357 | Barre de Cuivre                                      | Tonne  | 50,00    | 10 000,00 | 500 0     |
| 358 | Tige de Cuivre                                       | Tonne  | 25,00    | 10 000,00 | 250 0     |
| 359 | Dispositif conducteur                                | Carton | 350,00   | 2 961,00  | 1 036 3   |
| 360 | Pont Simple  | Pièce  | 324,00   | 200,00    | 64 8      |
| 361 | Double Pont  | Pièce  | 324,00   | 150,00    | 48 6      |
| 362 | Armoire de compensation de capacité basse tension    | Pièce  | 306,00   | 2 000,00  | 612 0     |
| 363 | Boite de distribution électrique                     | Pièce  | 576,00   | 3 660,00  | 2 108 1   |
| 364 | Boite de commande côté machine antidéflagrante       | Pièce  | 576,00   | 1 150,00  | 662 4     |
| 365 | Disjoncteur (Vide)                                   | Pièce  | 250,00   | 2 150,00  | 537 5     |
| 366 | Transformateur de courant haute tension              | Pièce  | 10,00    | 6 500,00  | 65 0      |
| 367 | Transformateur de courant de traversée haute tension | Pièce  | 15,00    | 7 000,00  | 105 0     |

| N°  | Description  | Unité | Quantité   | P.U(\$US) | P.T(\$US) |
|-----|--|-------|------------|-----------|-----------|
| 368 | Cosse de câble tubulaire                               | Pièce | 250,00     | 20,00     | 5 0       |
| 369 | Ecran de mesure de tension                             | Pièce | 50,00      | 3 000,00  | 150 0     |
| 370 | Distribution électrique de haute tension               | Pièce | 40,00      | 22 000,00 | 880 0     |
| 371 | Boite de commande                                      | Pièce | 150,00     | 1 480,00  | 222 0     |
| 372 | Bloc d'alimentation                                    | Pièce | 270,00     | 2 000,00  | 540 0     |
| 373 | Boite équipotentielle                                  | Pièce | 180,00     | 1 500,00  | 270 0     |
| 374 | Demarreur magnétique                                   | Pièce | 100,00     | 400,00    | 40 0      |
| 375 | Oscilloscope   | Pièce | 100,00     | 500,00    | 50 0      |
| 376 | Câbles paires torsadées                                | m     | 810 000,00 | 0,10      | 81 0      |
| 377 | Electroscope sf6                                       | Pièce | 200,00     | 15,00     | 3 0       |
| 378 | Electroscope gdy 330                                   | Pièce | 400,00     | 1,00      | 4         |
| 379 | Ampèremètre  | Pièce | 630,00     | 10,00     | 6 3       |
| 380 | Multimètre   | Pièce | 306,00     | 60,00     | 18 3      |
| 381 | Mégohmmètre  | Pièce | 207,00     | 80,00     | 16 5      |
| 382 | Panneau de contrôle de l'écran de protection de mesure | Pièce | 25,00      | 5 000,00  | 125 0     |
| 383 | Bouteille en Porcelaine                                | Pièce | 450,00     | 10,00     | 4 5       |
| 384 | Colliers de serrage en Nylon autobloquants             | Pièce | 1 000,00   | 5,00      | 5 0       |
| 385 | Ruban isolant électrique                               | Pièce | 10 000,00  | 1,00      | 10 0      |
| 386 | Ruban auto-adhésif haute pression                      | Pièce | 10 000,00  | 0,80      | 8 0       |

| N   | Description  | Unité | Quantité   | P.U(\$US) | P.T(\$US) |
|-----|--|-------|------------|-----------|-----------|
| 387 | Signal de câble  | Pièce | 15 000,00  | 0,07      | 1 0       |
| 388 | Papier d'étiquette   | Pièce | 12 000,00  | 0,18      | 2 1       |
| 389 | Argile ignifuge  | kg    | 1 000,00   | 2,00      | 2 0       |
| 390 | Isolateur de suspension  | Pièce | 1 000,00   | 16,00     | 16 0      |
| 391 | Disjoncteur Sf6  | Pièce | 13,00      | 29 000,00 | 377 0     |
| 392 | Supports de câble (ouvrages moulés en fonte, fer ou acier)   | Pièce | 190,00     | 120,00    | 22 8      |
| 393 | Transformateur électrique 250Kva   | Pièce | 5,00       | 35 000,00 | 175 0     |
| 394 | Transformateur électrique 400Kva   | Pièce | 5,00       | 41 000,00 | 205 0     |
| 395 | Parties et accessoires du transformateur électrique 400Kva (2 bobines, 2 disjoncteurs, 20 connecteurs) | Kg    | 80 000,00  | 48,00     | 3 840 0   |
| 396 | Câble à basse tension  | Kg    | 88 000,00  | 10,80     | 950 4     |
| 397 | Câble en Aluminium en âme en Cuivre  | m     | 351 000,00 | 11,70     | 4 106 7   |
| 398 | Câble noyau en Acier à Torons d'Aluminium  | Tonne | 50,00      | 9 100,00  | 455 0     |
| 399 | Bv Câble   | m     | 59 400,00  | 1,20      | 71 2      |
| 400 | Pont de câbles   | m     | 90 000,00  | 18,00     | 1 620 0   |
| 401 | Chemin de câble de multicoupleur   | Pièce | 10 000,00  | 24,00     | 240 0     |
| 402 | Distribution électrique de basse tension   | Pièce | 220,00     | 13 000,00 | 2 860 0   |
| 403 | Boîte de distribution électrique   | Pièce | 768,00     | 328,00    | 251 9     |
| 404 | Transformateur électrique  | Pièce | 48,00      | 30 000,00 | 1 440 0   |
| 405 | Câble de haute tension   | Tonne | 80,00      | 12 500,00 | 1 000 0   |

| N°  | Description  | Unité | Quantité   | P.U(\$US)    | P.T(\$US)       |
|---|--|-------|------------|--------------|-----------------|
| 406   | Cable en Cuivre  | Tonne | 100,00     | 10 000,00    | 1 000 0         |
| <b>SOUS-TOTAL 6</b>   |  |       |            |              | <b>40 058 4</b> |
| <b>7. EQUIPEMENTS, MATERIELS ET MATERIAUX DE CONSTRUCTION</b> |  |       |            |              |                 |
| 407   | Rectifieuse semi-autogène  | Pièce | 2,00       | 2 100 000,00 | 4 200 0         |
| 408   | Broyeurs à boulets   | Pièce | 4,00       | 1 050 000,00 | 4 200 0         |
| 409   | Pièces de rechange des machines minières - broyeurs semi-autogènes (5 roulements, 5 mâchoires)   | kg    | 250 000,00 | 2,70         | 675 0           |
| 410   | Pièces de rechange des machines minières - broyeurs semi-autogènes (5 mâchoires, Tapis roulants) | kg    | 130 000,00 | 2,27         | 295 1           |
| 411   | Epaississeur séchant   | Pièce | 2,00       | 400 000,00   | 800 0           |
| 412   | Epaississant séparateur  | Pièce | 3,00       | 630 000,00   | 1 890 0         |
| 413   | Epaississeur (Ccd)   | Pièce | 7,00       | 260 000,00   | 1 820 0         |
| 414   | Epaississeurs divers   | Pièce | 5,00       | 350 000,00   | 1 750 0         |
| 415   | Epaississant au Cobalt   | Pièce | 17,00      | 160 000,00   | 2 720 0         |
| 416   | Pièces de rechange des Épaississeurs de gravité  | kg    | 45 000,00  | 10,00        | 450 0           |
| 417   | Dispositif de dosage automatique 2000L   | Pièce | 2,00       | 72 000,00    | 144 0           |
| 418   | Dispositif de dosage automatique 10000L  | Pièce | 2,00       | 100 000,00   | 200 0           |
| 419   | Dispositif de dosage automatique 1500L   | Pièce | 2,00       | 30 000,00    | 60 0            |
| 420   | Plaque Cathodique  | Kg    | 200 000,00 | 7,70         | 1 540 0         |
| 421   | Plaque d'Anode   | Kg    | 300 000,00 | 7,40         | 2 220 0         |
| 422   | Barres métalliques   | Tonne | 50,00      | 13 900,00    | 695 0           |
| 423   | Mélangeur industriel Ø6000X6500  | Pièce | 3,00       | 26 000,00    | 78 0            |



| N°  | Description   | Unité | Quantité  | P.U(\$US)  | P.T(\$US) |
|-----|---|-------|-----------|------------|-----------|
| 424 | Mélangeur industriel $\Phi$ 4500X5000                                       | Pièce | 3,00      | 15 000,00  | 45 0      |
| 425 | Mélangeur industriel $\Phi$ 2500X2500                                       | Pièce | 8,00      | 9 000,00   | 72 0      |
| 426 | Mélangeur industriel $\Phi$ 1000X1000                                       | Pièce | 5,00      | 3 200,00   | 16 0      |
| 427 | Mélangeur à lixiviation $\Phi$ 8500X9000                                    | Pièce | 15,00     | 100 000,00 | 1 500 0   |
| 428 | Mélangeur à lixiviation D'Étanché $\Phi$ 8500X9000                          | Pièce | 5,00      | 80 000,00  | 400 0     |
| 429 | Mélangeur à déferrage $\Phi$ 6000X6500                                      | Pièce | 15,00     | 43 000,00  | 645 0     |
| 430 | Mélangeur à réaction chimique $\Phi$ 6000X6500                              | Pièce | 47,00     | 30 000,00  | 1 410 0   |
| 431 | Mélangeur industriel au Smbs $\Phi$ 4000X4000                               | Pièce | 5,00      | 20 000,00  | 100 0     |
| 432 | Mélangeur à réaction chimique $\Phi$ 4000X4000                              | Pièce | 5,00      | 50 000,00  | 250 0     |
| 433 | Concasseur à mâchoires Mk1610Sn/Mk1200Jc                                    | Pièce | 5,00      | 418 656,71 | 2 093 2   |
| 434 | Pièces de rechange des machines à concasser les pierres et minerais solides | kg    | 40 000,00 | 2,70       | 108 0     |
| 435 | Machine de convoyeur Bz1600X10000-8000                                      | Pièce | 6,00      | 147 373,00 | 884 2     |
| 436 | Pièces de rechange de machine de convoyeur Bz1600X10000-8000                | kg    | 75 000,00 | 2,50       | 187 5     |
| 437 | Cellule électrolytique  | Pièce | 200,00    | 19 000,00  | 3 800 0   |
| 438 | Dispositif conducteur de cellule électrolytique                             | Pièce | 200,00    | 2 600,00   | 520 0     |
| 439 | Transporteur à courroie B=1000Mm L=71M H=12.115M<br>Q=442T/H V=1.25M/S      | Pièce | 6,00      | 116 000,00 | 696 0     |
| 440 | Transporteur à courroie B=1000Mm L=86.77M H=14.015M<br>Q=240T/H V=1.25M/S   | Pièce | 9,00      | 82 000,00  | 738 0     |
| 441 | Transporteur à courroie B=1000Mm L=35M H=7.615M<br>Q=240T/H V=1.25M/S       | Pièce | 8,00      | 65 000,00  | 520 0     |

| N°  | Description  | Unité | Quantité  | P.U(\$US)  | P.T(\$US) |
|-----|--|-------|-----------|------------|-----------|
| 442 | Convoyeur à bande H=14.15M                               | Pièce | 8,00      | 35 000,00  | 280 0     |
| 443 | Convoyeur à bande H=7.615M                               | kg    | 40 000,00 | 5,90       | 236 0     |
| 444 | Balance électronique                                     | Pièce | 8,00      | 14 350,00  | 114 8     |
| 445 | Filtre Presse  | Pièce | 46,00     | 33 800,00  | 1 554 8   |
| 446 | Barre Ecran  | Pièce | 28,00     | 21 492,00  | 601 7     |
| 447 | Machine de décapage cathodique                           | Pièce | 15,00     | 850 000,00 | 12 750 0  |
| 448 | Pièces de rechange machine de décapage cathodique        | kg    | 9 000,00  | 92,00      | 828 0     |
| 449 | Machine de redresseur                                    | Pièce | 9,00      | 510 000,00 | 4 590 0   |
| 450 | Groupe Hydrocyclone                                      | Pièce | 7,00      | 135 000,00 | 945 0     |
| 451 | Pièces de rechange de Groupe Hydrocyclone                | kg    | 80 000,00 | 2,70       | 216 0     |
| 452 | Machine de forage Xy-44T                                 | Pièce | 5,00      | 130 000,00 | 650 0     |
| 453 | Pièces de rechange pour machines de Forage Xy-44T        | kg    | 6 000,00  | 18,46      | 110 7     |
| 454 | Appareil de forage Dth ( TI-120B)                        | Pièce | 4,00      | 440 000,00 | 1 760 0   |
| 455 | Pièces de rechange pour appareil de forage Dth (TI-120B) | kg    | 18 000,00 | 20,69      | 372 4     |
| 456 | Machine de forage  | Pièce | 13,00     | 135 000,00 | 1 755 0   |
| 457 | Compresseur à Air  | Pièce | 5,00      | 96 000,00  | 480 0     |
| 458 | Machine de filtre  | Pièce | 12,00     | 212 000,00 | 2 544 0   |
| 459 | Machine à filtrer  | Pièce | 39,00     | 48 000,00  | 1 872 0   |
| 460 | Conducteur vibrant                                       | Pièce | 12,00     | 50 000,00  | 600 0     |

| N.  | Description  | Unité | Quantité   | P.U(\$US)    | P.T(\$US) |
|-----|--|-------|------------|--------------|-----------|
| 461 | Vibration à la machine de mines                          | Pièce | 18,00      | 120 000,00   | 2 160 0   |
| 462 | Vibration électrique                                     | Pièce | 12,00      | 150 000,00   | 1 800 0   |
| 463 | Écran vibrant de traitement des Minerais                 | Pièce | 11,00      | 100 000,00   | 1 100 0   |
| 464 | Equipements d'extraction de poussière                    | Pièce | 9,00       | 30 000,00    | 270 0     |
| 465 | Pompe Centrifuge   | Pièce | 4,00       | 610 000,00   | 2 440 0   |
| 466 | Filtre à disque pressurisé                               | Pièce | 6,00       | 1 500 000,00 | 9 000 0   |
| 467 | Equipement de traitement d'eau                           | Pièce | 14,00      | 15 000,00    | 210 0     |
| 468 | Flash sècheuse   | Pièce | 7,00       | 200 000,00   | 1 400 0   |
| 469 | Appareils pour la filtration et l'épuration des liquides | Pièce | 12,00      | 500 000,00   | 6 000 0   |
| 470 | Chaudière électrique                                     | Pièce | 12,00      | 80 000,00    | 960 0     |
| 471 | Tour de refroidissement                                  | Pièce | 5,00       | 15 000,00    | 75 0      |
| 472 | Filtre d'huile   | Pièce | 6,00       | 15 000,00    | 90 0      |
| 473 | Échantillonneur  | Pièce | 6,00       | 10 000,00    | 60 0      |
| 474 | Pompe Universelle  | Pièce | 154,00     | 5 750,00     | 885 5     |
| 475 | Accessoires des pompes pour liquides                     | Pièce | 450,00     | 4 500,00     | 2 025 0   |
| 476 | Pièces de rechange pour pompe à acide                    | kg    | 100 000,00 | 12,00        | 1 200 0   |
| 477 | Pompe à sable de boue de plongée                         | Pièce | 59,00      | 7 345,00     | 433 3     |
| 478 | Pompe à pression   | Pièce | 109,00     | 3 800,00     | 414 2     |
| 479 | Pompe à transport  | Pièce | 94,00      | 6 400,00     | 601 6     |
| 480 | Pompes d'élevateur à liquide                             | Pièce | 76,00      | 9 700,00     | 737 2     |

| N°                     | Description                        | Unité | Quantité  | P.U(SUS)  | P.T(SUS)          |
|------------------------|------------------------------------|-------|-----------|-----------|-------------------|
| 481                    | Pompes volumétriques alternatives  | Pièce | 96,00     | 16 000,00 | 1 536 00          |
| 482                    | Pompe à acide                      | Pièce | 45,00     | 6 700,00  | 301 50            |
| 483                    | Pompe de carburant                 | Pièce | 20,00     | 2 200,00  | 44 00             |
| 484                    | Pompe à eau                        | Pièce | 60,00     | 7 000,00  | 420 00            |
| 485                    | Pompe à transport 60系列 Hbt-6006A-5 | Pièce | 5,00      | 5 000,00  | 25 00             |
| <b>SOUS-TOTAL 7</b>    |                                    |       |           |           | <b>104 171 00</b> |
| <b>8. CONSOMMABLES</b> |                                    |       |           |           |                   |
| 486                    | Extractant                         | Tonne | 1 000,00  | 12 000,00 | 12 000 00         |
| 487                    | Acide Sulfurique                   | Tonne | 20 000,00 | 270,00    | 5 400 00          |
| 488                    | Soufre                             | Tonne | 20 000,00 | 350,00    | 7 000 00          |
| 489                    | Oxyde De Magnesium                 | Tonne | 5 000,00  | 1 000,00  | 5 000 00          |
| 490                    | Chaux                              | Tonne | 50 000,00 | 500,00    | 25 000 00         |
| 491                    | Metabisulfite de Sodium(Smbs)      | Tonne | 2 000,00  | 430,00    | 860 00            |
| 492                    | Gum                                | Tonne | 100,00    | 2 500,00  | 250 00            |
| 493                    | Polymere                           | Tonne | 200,00    | 3 200,00  | 640 00            |
| 494                    | Cobalt Sulfurique                  | Tonne | 50,00     | 10 000,00 | 500 00            |
| 495                    | Boulet en Plastique                | Tonne | 50,00     | 18 000,00 | 900 00            |
| 496                    | Boulet d'Acier                     | Tonne | 1 000,00  | 600,00    | 600 00            |
| 497                    | Resine                             | Tonne | 10,00     | 6 000,00  | 60 00             |
| 498                    | Resine échangeuse d'anions         | Tonne | 40,00     | 5 000,00  | 200 00            |

| N°  | Description  | Unité          | Quantité  | P.U(\$US) | P.T(\$US) |
|-----|--|----------------|-----------|-----------|-----------|
| 499 | Solidificateur (Epoxydes, époxy-alcools, époxy-phénols et époxy-éthers,)                     | Tonne          | 20,00     | 6 000,00  | 120 0     |
| 500 | Déshydratant (Chlorure de calcium)   | Tonne          | 20,00     | 6 000,00  | 120 0     |
| 501 | Catalyseur (Initiateurs de réaction, accélérateurs de réaction et préparations catalytiques) | Tonne          | 180,00    | 3 500,00  | 630 0     |
| 502 | Agent Anti-Post  | Tonne          | 25,00     | 1 500,00  | 37 5      |
| 503 | Fongicide  | Tonne          | 20,00     | 1 700,00  | 34 0      |
| 504 | Plaque dentée  | Tonne          | 50,00     | 1 000,00  | 50 0      |
| 505 | Plaque de revêtement   | Tonne          | 500,00    | 1 000,00  | 500 0     |
| 506 | Diatomite  | Tonne          | 25,00     | 450,00    | 11 2      |
| 507 | Chlorure de Sodium   | Tonne          | 160,00    | 1 000,00  | 160 0     |
| 508 | Carbonate de Sodium  | Tonne          | 270,00    | 600,00    | 162 0     |
| 509 | Hypochlorite de Sodium   | Tonne          | 250,00    | 300,00    | 75 0      |
| 510 | Métabisulfite de Sodium(SMBS)  | Tonne          | 250,00    | 700,00    | 175 0     |
| 511 | Chlorate de Sodium   | Tonne          | 175,00    | 500,00    | 87 5      |
| 512 | Tissu Filtrant Industriel  | m <sup>2</sup> | 10 500,00 | 3,00      | 31 5      |
| 513 | Sulfure de Sodium  | Tonne          | 300,00    | 400,00    | 120 0     |
| 514 | Hydroxyde de Sodium  | Tonne          | 300,00    | 1 000,00  | 300 0     |
| 515 | Phthalata de Dibutyle  | Tonne          | 3,00      | 2 200,00  | 6 6       |
| 516 | Ethylène Diamine   | Tonne          | 3,00      | 40 000,00 | 120 0     |
| 517 | Poudre de Quartz   | Tonne          | 50,00     | 120,00    | 6 0       |

| N°                                     | Description   | Unité | Quantité   | P.U(\$US) | P.T(\$US)         |
|--|---|-------|------------|-----------|-------------------|
| 518                                    | Acetone   | Tonne | 5,00       | 2 000,00  | 10 000            |
| 519                                    | phosphathe Trisodique                                       | Tonne | 8,00       | 700,00    | 5 600             |
| <b>SOUS-TOTAL 8</b>                    |   |       |            |           | <b>61 171 900</b> |
| <b>9. PIECES DE RECHANGE DES ENGIN</b> |   |       |            |           |                   |
| 520                                    | Pièces de rechange d'Engin Chargeuse liugong                | kg    | 100 000,00 | 5,00      | 500 000           |
| 521                                    | Pièces de rechange d'Engin Chargeuse à pneu liugong         | kg    | 40 000,00  | 25,00     | 1 000 000         |
| 522                                    | Pièces de rechange d'Engin Camion-Benne 20T                 | kg    | 100 000,00 | 8,50      | 850 000           |
| 523                                    | Pièces de rechange d'Engin Camion-Benne 50T                 | kg    | 40 000,00  | 19,00     | 760 000           |
| 524                                    | Pièces de rechange d'Engin Bulldozer D6MLP                  | kg    | 50 000,00  | 7,00      | 350 000           |
| 525                                    | Pièces de rechange d'Engin Bulldozer D65PX-15EO             | kg    | 25 000,00  | 21,00     | 525 000           |
| 526                                    | Pièces de rechange d'Engin Rouleau-Compresseur BW219 DH-4   | kg    | 45 000,00  | 10,00     | 450 000           |
| 527                                    | Pièces de rechange d'Engin Rouleau-Compresseur BW216 D-3    | kg    | 25 000,00  | 35,00     | 875 000           |
| 528                                    | Pièces de rechange d'Engin Camion-Grue 25T                  | kg    | 25 000,00  | 10,00     | 250 000           |
| 529                                    | Pièces de rechange d'Engin Camion-Grue 50T                  | kg    | 25 000,00  | 22,00     | 550 000           |
| 530                                    | Pièces de rechange de la Grue de Portique Simple Electrique | kg    | 75 000,00  | 5,50      | 412 500           |
| 531                                    | Pièces de rechange c'Engin Niveleuse Motor                  | kg    | 45 000,00  | 5,00      | 225 000           |
| 532                                    | Pièces de rechange d'Engin Niveleuse M12                    | kg    | 45 000,00  | 19,00     | 855 000           |
| 533                                    | Pièces de rechange d'Engin Camion Citerne (Carburant)       | kg    | 45 000,00  | 20,00     | 900 000           |
| 534                                    | Pièces de rechange d'Engin Camion-Aroseeur sino howo 8*4    | kg    | 50 000,00  | 12,00     | 600 000           |

| N°                         | Description   | Unité | Quantité  | P.U(\$US) | P.T(\$US)          |
|----------------------------|---|-------|-----------|-----------|--------------------|
| 535                        | Pièces de rechange d'Engin Camion-Arroseur sino howo 6*4    | kg    | 25 000,00 | 25,00     | 625 00             |
| 536                        | Pièces de rechange d'Engin Chariot de Manutention 1 - 1000t | kg    | 25 000,00 | 16,00     | 400 00             |
| 537                        | Pièces de rechange d'Engin Chariot de Manutention sh        | kg    | 10 000,00 | 30,00     | 300 00             |
| 538                        | Pièces de rechange d'Engin Pelleteuse                       | kg    | 50 000,00 | 7,00      | 350 00             |
| 539                        | Godets de Pelleteuse  | Pièce | 200,00    | 22,00     | 4 40               |
| 540                        | Marteau de Bise-Roche                                       | Pièce | 15,00     | 55 000,00 | 825 00             |
| 541                        | Outils pour Marteaux de Brise-Roche                         | Pièce | 35,00     | 2 500,00  | 87 50              |
| 542                        | Accessoires pour Marteaux Brise-Roche                       | Pièce | 33,00     | 4 800,00  | 158 40             |
| 543                        | Pneu de Camion R22, 5 315/80R22, 5                          | Pièce | 250,00    | 1 500,00  | 375 00             |
| 544                        | Pneu de Vehicule 11R22, 5 12, 00295/80R20                   | Pièce | 5 000,00  | 300,00    | 1 500 00           |
| <b>SOUS-TOTAL 9</b>        |   |       |           |           | <b>13 727 800</b>  |
| <b>TOTAL GENERAL 1-9 :</b> |   |       |           |           | <b>340 542 615</b> |

Vu pour être annexé à l'Arrêté Interministériel n° 031/CAB.MIN/MINES/01/2020 n° 134/CAB.MIN/ FINANCES/2020 du ..... 21 DEC. 2020 ..... portant approbation de la liste des biens à importer sous le régime douanier privilégié au profit de la Société LUILU RESSOURCES SAS

Fait à Kinshasa, le 21 DEC 2020

Le Ministre des Finances

José SELE YALAGHULLI

Le Ministre des Mines

WILLY KITOBO SAMSONI